АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Жилгородок
«10» августа  2020г №31-п

	О мерах по оказанию содействия участковой избирательной комиссии в реализации её полномочий при
подготовке и проведении выборов представительного органа муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области и
представительного органа муниципального образования  Сакмарский район Оренбургской области.

        В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Оренбургской области от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»:

       1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительного органа муниципального образования Дмитриевский   сельсовет и  представительного органа муниципального образования  Сакмарский район  и утвердить в составе  согласно приложению № 1.
       2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов муниципального образования Дмитриевский   сельсовет и  представительного органа муниципального образования  Сакмарский район  представительного органа  согласно приложению № 2.
       3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы администрации
 муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                           Л.Н.Назарова

  Разослано: в дело, администрацию района, членам рабочей группы.

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению
                                                                                                от 10.08.2020  № 31-п

Состав
рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительного органа муниципального образования Дмитриевский сельсовет

Свиридов Юрий Николаевич – председатель группы, глава администрации  Дмитриевского сельсовета,

Члены группы:

Иванова Светлана Павловна – специалист администрации Дмитриевского сельсовета (по согласованию),

Назарова Лариса Николаевна – председатель УИК № 1457 (по согласованию);

Владыка Лилия Маратовна – директор МБОУ «Дмитриевская СОШ» (по согласованию);

Руженцев Сергей Викторович – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Сакмарскому району (по согласованию)

                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                 от 10.08.2020 № 31-п

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Дмитриевский сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	 Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы
	август
сентябрь

	Свиридов Ю.Н.

	3.
	Предоставление избирательной комиссии транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание (при необходимости) иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательной комиссией полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	по мере поступления соответствующих заявок
	Администрация МО Дмитриевский сельсовет

	4.
	Направление сведений об избирателях для формирования и уточнения списков избирателей главе администрации Сакмарского района
	 в установленные законодательством Российской Федерации сроки

	Администрация МО Дмитриевский  сельсовет

	5.
	Выделение специально оборудованных мест для размещения
на территории МО Дмитриевский сельсовет печатных агитационных материалов

	не позднее 13 августа
	Администрация МО Дмитриевский сельсовет